

Dwarf A/S
Bernhard Bangs Allé 25, 2000 Frederiksberg
CVR-nr. 25 12 11 98
Årsrapport
1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2023.

Peter Grønne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dwarf A/S Bernhard Bangs Allé 25 2000 Frederiksberg Telefon: 38 16 00 00 Hjemmeside: www.dwarf.dk E-mail: info@dwarf.dk CVR-nr.: 25 12 11 98 Stiftet: 1. januar 2000 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Grønne, bestyrelsesformand Thomas Grønne Kenneth Holmen Pederseen Nikolaj Christian Opstrup
Direktion	Lars Thor Berntsen, admin. direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	SydBank

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	50.831	43.646	32.543	31.263	31.356
Bruttoresultat	43.501	37.051	27.094	25.048	24.039
Resultat af primær drift	4.069	3.693	1.344	211	1.554
Finansielle poster, netto	-58	-34	-31	-25	-50
Årets resultat	3.111	2.837	1.011	122	1.159
Balance:					
Balancesum	14.777	11.345	12.092	7.487	10.014
Investeringer i materielle anlægsaktiver	876	1.354	654	351	487
Egenkapital	2.966	2.705	2.389	1.378	1.850
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	85,6	84,9	83,3	80,1	76,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,0	8,5	4,1	0,7	5,0
Soliditetsgrad	20,1	23,8	19,8	18,4	18,5
Egenkapitalforrentning	109,7	111,4	53,7	7,6	86,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år, bestået i at tilbyde ydelser indenfor digital kommunikation og webudvikling.

Usædvanlige forhold

Selskabets drift har i regnskabsåret ikke været væsentligt påvirket af øvrige forhold, end de som følger den generelle markedsudvikling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerheder omkring indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 50.831 t.kr. mod 43.646 t.kr. sidste år, hvilket er en fremgang på 7.185 t.kr. Årets resultat før skat ender på t.kr. 4.011 mod t.kr. 3.659 i 2021, hvilket akkumulerer til en fremgang på i alt t.kr. 352.

Årets resultat viser en tilfredsstillende udvikling og fører således til generel fremgang set i forhold til 2021.

Vækst på både omsætning og bundlinje kan hovedsageligt relateres til, etablering af samarbejder med en række nye kunder, der samlet udgør mere end 25% af bureauets omsætning. Derudover har bureauet øget samarbejdet med de fleste af bureauets eksisterende kunder. En del af væksten skyldes, at der generelt er større efterspørgsel efter bureauets kompetencer på markedet, men skyldes også at bureauet tidligere har investeret i og forbedret kompetencerne inden for områderne UX og design, marketing automation, forretningsudvikling, teknisk rådgivning og udvikling. Bureauet har i 2022 haft øget fokus på kulturen omkring leverancer, hvilket har resulteret i øget afkast både på omsætning og overskud. Bureauet har udvidet lejemålet og investeret i kontorets fysiske forhold i takt med væksten, hvilket har haft en negativ indvirkning på omkostningerne.

Bureauets ambition er at opnå en større bredde og dybde i karakteren og omfanget af bureauets opgaver. Gennem vores løsninger skal vi i højere grad blive efterspurgt for vores evne til at opfinde og udvikle nye digitale services samt effektivisere vores kunder forretningsgange. Vi vil være kendte for at udtænke og udvikle løsninger, som gør en forskel for både omverdenen, vores kunder og os selv. Vi vil positionere os, som bureauet der mestrer Design & Teknologi.

Ledelsen forventer en positiv resultatudvikling på både top og bundlinje i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskrift af årsrapporten indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Nettoomsætning	50.830.754	43.646
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.393.802	-1.618
Andre eksterne omkostninger	-5.935.547	-4.977
Bruttoresultat	43.501.405	37.051
1 Personaleomkostninger	-38.672.250	-32.714
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-760.165	-644
Driftsresultat	4.068.990	3.693
Andre finansielle indtægter	-174	-1
2 Øvrige finansielle omkostninger	-57.999	-33
Resultat før skat	4.010.817	3.659
3 Skat af årets resultat	-900.060	-822
Årets resultat	3.110.757	2.837
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	2.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	850
Overføres til overført resultat	110.757	16
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	-29
Disponeret i alt	3.110.757	2.837

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.021.341	1.939
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.021.341</u>	<u>1.939</u>
6 Andre tilgodehavender	688.963	255
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>688.963</u>	<u>255</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.710.304</u>	<u>2.194</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.320.110	6.756
Igangværende arbejder for fremmed regning	65.828	75
Tilgodehavende selskabsskat	138.256	28
Andre tilgodehavender	215.113	71
Periodeafgrænsningsposter	393.526	358
Tilgodehavender i alt	<u>11.132.833</u>	<u>7.288</u>
Likvide beholdninger	<u>933.501</u>	<u>1.863</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.066.334</u>	<u>9.151</u>
Aktiver i alt	<u>14.776.638</u>	<u>11.345</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	573.881	574
Overført resultat	392.145	1.281
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	850
Egenkapital i alt	<u>2.966.026</u>	<u>2.705</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	211.000	31
Hensatte forpligtelser i alt	<u>211.000</u>	<u>31</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	811
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	811
Gæld til pengeinstitutter	79.062	101
Leverandører af varer og tjenesteydelser	359.056	359
Gæld til tilknyttede virksomheder	789.442	57
Selskabsskat	748.316	0
Anden gæld	5.905.768	4.271
Periodeafgrænsningsposter	2.717.968	3.010
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	1.000.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.599.612	7.798
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.599.612</u>	<u>8.609</u>
Passiver i alt	<u>14.776.638</u>	<u>11.345</u>

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	573.881	281.388	850.000	1.705.269
Udloddet udbytte	0	0	-850.000	-850.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	110.757	2.000.000	2.110.757
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000	0	-1.000.000
	573.881	392.145	2.000.000	2.966.026

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	34.513.872	29.349
Pensioner	991.950	836
Andre omkostninger til social sikring	496.480	376
Personaleomkostninger i øvrigt	2.669.948	2.153
	38.672.250	32.714
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	61	52
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.745	0
Andre finansielle omkostninger	47.254	33
	57.999	33
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	720.060	778
Årets regulering af udskudt skat	180.000	44
	900.060	822
4. Software		
Kostpris 1. januar 2022	146.750	147
Kostpris 31. december 2022	146.750	147
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-146.750	-117
Årets af-/nedskrivninger	0	-30
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-146.750	-147

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	8.254.443	7.080
Tilgang i årets løb	876.110	1.354
Afgang i årets løb	-214.200	-180
Kostpris 31. december 2022	8.916.353	8.254
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.314.830	-5.860
Årets af-/nedskrivninger	-756.897	-635
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	176.715	180
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-6.895.012	-6.315
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.021.341	1.939
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	255.085	240
Tilgang i året	433.878	15
Kostpris 31. december 2022	688.963	255
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	688.963	255

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fordringspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør t.kr. 4.000.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser for en uopsigelig lejeperiode svarende til i alt t.kr. 1.975.

Der påhviler selskabet en resterende leasingforpligtelse på t.kr. 176 omfattende driftsmateriel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PG.DK Holding ApS, CVR-nr. 25 31 05 43, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
